
Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 8 — 167 — Poz. 33 i 34

— w ust. 2 w pkt 3 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d)  wykonywanie czynności procesowych 
w sprawach o przestępstwa w przypadkach 
konieczności udzielenia wsparcia komór-
kom dochodzeniowo-śledczym w urzędach 
lub komórce dochodzeniowo-śledczej  
w izbie,”,

— w ust. 5 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b)  prowadzenie rachunkowości wydatków  
budżetowych i pozabudżetowych oraz fun-
duszy,”

— ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6.  W ramach komórek organizacyjnych, o któ-
rych mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. c, mogą 
zostać wyodrębnione grupy mobilne, gra-

niczne komórki zwalczania przestępczości 
oraz komórka wykonująca czynności  
wynikające z art. 75b ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o Służbie Celnej, z uwzględnie-
niem specyfiki obszaru działania oraz fak-
tycznych potrzeb poszczególnych izb i Służ-
by Celnej.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

34

ZARZĄDZENIE Nr 41 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 29 września 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej 
„Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa Finansów”

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 42 Ministra Finansów z dnia 
1 października 2010 r. w sprawie utworzenia państwowej 
jednostki budżetowej „Centrum Przetwarzania Danych 
Ministerstwa Finansów” (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 10, 
poz. 47) w statucie Centrum Przetwarzania Danych 
Ministerstwa Finansów, stanowiącym załącznik do 
zarządzenia, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Siedzibą Centrum jest miasto Radom. Centrum 
prowadzi działalność w Radomiu i Warszawie.”;

2) w § 5 w ust. 1:

a) uchyla się pkt 1, 

b) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2)  administrowanie i rozwijanie infrastruktury 
teleinformatycznej Centrum;

 3)  wykonywanie zadań związanych z centralizacją 
i konsolidacją systemów atycznych resortu 
finansów, w tym dostarczanie środowiska te-
leinformatycznego w warstwie sprzętowej i sy-
stemowej dla centralizacji i konsolidacji syste-
mów informatycznych;”,

c) dodaje się pkt 7—10 w brzmieniu:

„7)  administrowanie i rozwijanie infrastruktury 

teleinformatycznej Ministerstwa Finansów 

i centralnej infrastruktury teleinformatycznej 

resortu finansów;

 8)  stosowanie zabezpieczeń elementów infra-

struktury teleinformatycznej zgodnie z regu-

lacjami dotyczącymi bezpieczeństwa telein-

formatycznego wdrożonymi przez Minister-

stwo Finansów, w tym współpraca z komórką 

organizacyjną Ministerstwa Finansów właści-

wą w sprawach informatyki w wyznaczaniu 

osób do wykonywania funkcji administratora 

systemu informatycznego (ASI), w odniesie-

niu do systemów (aplikacji) Ministerstwa  

Finansów;

 9)  monitorowanie zabezpieczeń elementów in-

frastruktury teleinformatycznej Ministerstwa 

Finansów i centralnej infrastruktury teleinfor-

matycznej resortu finansów, we współpracy 

z komórką organizacyjną Ministerstwa Finan-
sów właściwą w sprawach informatyki;

10)  realizacja zamówień publicznych dotyczących 

utrzymania i rozwoju infrastruktury teleinfor-

matycznej Ministerstwa Finansów i centralnej 

infrastruktury teleinformatycznej resortu  

finansów.”;

3)  w § 6 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2.  Dyrektor Centrum realizuje zadania przy pomocy 

Zastępców Dyrektora, Głównego Księgowego 

i kierowników komórek organizacyjnych.

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 8 — 168 — Poz. 34 i 35

 3.  W czasie nieobecności Dyrektora Centrum jego 
zadania realizuje upoważniony Zastępca Dyrek-
tora lub inna osoba upoważniona przez Dyrekto-
ra Centrum.”;

4) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7.  W skład Centrum wchodzą następujące komór-
ki organizacyjne:

1) Dział Eksploatacji Usług;

2) Dział Zarządzania Usługami;

3) Dział Zarządzania i Administracji;

4) Dział Finansowy;

5) Biuro Bezpieczeństwa;

6) Biuro Strategii i Architektury; 

7) Biuro Prawne.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 
2011 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

35

ZARZĄDZENIE Nr 42 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 29 września 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Finansów

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Finansów, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 10 Ministra 
Finansów z dnia 10 lipca 2008 r. w sprawie nadania 
regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Finansów 
(Dz. Urz. Min. Fin. Nr 8, poz. 58, z późn. zm.2)) wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) w § 17 w ust. 2 dodaje się pkt 27 w brzmieniu:

„27)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

2) w § 21 w ust. 2 dodaje się pkt 27 w brzmieniu:

„27)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

3) w § 22 w ust. 2 dodaje się pkt 21 w brzmieniu:

„21)  współpraca z Departamentem Zagranicznym 
oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi, 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami 
klimatycznymi, w zakresie właściwości Depar-
tamentu.”; 

4) § 24 otrzymuje brzmienie:

„§ 24.

DEPARTAMENT INFORMATYKI

1.  Departament Informatyki realizuje, w miarę przy-
znanych środków, zadania związane z dostarcza-
niem usług informatycznych Ministerstwu i pod-
ległym służbom, z wyłączeniem zadań realizowa-
nych przez Centrum Przetwarzania Danych Mini-
sterstwa Finansów, zwane dalej „Centrum”. De-
partament Informatyki realizuje zadania, we współ-
pracy z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa 
i jednostkami organizacyjnymi podległymi Mini-
strowi lub przez niego nadzorowanymi, w tym z De-
partamentem Finansów Resortu, który wykonuje 
zadania związane bezpośrednio z prowadzeniem 
postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.

2.  Do zadań Departamentu Informatyki należy 
w szczególności:

 1)  opracowywanie krótko i długoterminowych 
planów zapewnienia usług informatycznych 
określonych przez komórki organizacyjne;

 2)  wspieranie działalności Ministerstwa oraz jed-
nostek organizacyjnych podległych Ministrowi 
lub przez niego nadzorowanych poprzez do-
starczanie i utrzymywanie, na uzgodnionym 
z odbiorcą poziomie, specjalistycznych usług 
informatycznych;

 3)  zarządzanie poziomem usług informatycznych, 
rozumiane jako planowanie, kierowanie i kon-
trolowanie tych usług od strony technicznej 
i prowadzenie dokumentacji technicznej doty-
czącej systemów informatycznych;

 4)  zarządzanie procesem centralizacji i konsoli-
dacji systemów informatycznych w resorcie 
finansów;

 5)  sprawowanie nadzoru nad działalnością  
Centrum;

 6)  obsługa techniczna sprzętu komputerowego 
i oprogramowania eksploatowanego w Mini-
sterstwie;

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.

2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone 
w Dz. Urz. Min. Fin. z 2009 r. Nr 7, poz. 40, Nr 12, poz. 62 
i Nr 13, poz. 73, z 2010 r. Nr 4, poz. 16 i Nr 9, poz. 37 oraz 
z 2011 r. Nr 6, poz. 24.




